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اخبار

 مترو و اتوبوس برای دانش آموزان 
و دانشجویان در مهرماه رایگان است

مدیرکل حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران از 
رایگان شدن وسایل حمل و نقل برای دانش آموزان 

و دانشجویان خبر داد.
مهدی گلشنی در این باره گفت: ستاد استقبال از 
مهر تشکیل شده تا در حوزه های مختلف شهری 
آمادگی برای بازگشایی مدارس و دانشگاه ها داشته 
باشیم. کمیته حمل و نقل و ترافیک ستاد استقبال 
از مهر فعال است و پیشنهاد شناور سازی ساعت کاری 
ادارات و مدارس را برای کاهش بار ترافیکی داده ایم.

مدیر کل حمل و نقل عمومی شهرداری تهران گفت: 
شناور سازی ساعت کاری بر کاهش فشار بر حمل 
و نقل عمومی هم تأثیر گذار بوده است و شاهد ۱۰ 
درصد حجم مسافر در ساعات پیک مصرف بودیم.

وی ادامه داد: دغدغه آموزش و پرورش مادران 
شاغلی هستند که باید فرزندان خود را به مدرسه 
ببرند؛ اما این شناور سازی به مادران این امکان را 
می دهد تا هم فرزندان را سر وقت برسانند و هم 

خودشان بموقع به سر کار بروند.
گلشنی افزود: چون برخی از دستگاه ها ممکن است 
شناور سازی را اعمال نکنند، جای نگرانی برای بروز 
برخی مشکلات برای والدین دارای فرزند مدرسه ای 

وجود دارد.
وی افزود: بازارهای میوه و تره بار همیشه ساعت ۸ 
شروع به کار می کنند که در حال رایزنی هستیم که از 
هشت ونیم شروع شود. در مراکز دانشگاهی درصدد 
هستیم ۱۰ روز تدریس اولیه مجازی شود و به طور کلی 
در تلاش هستیم که ساعت شروع آنها هم از ۸ به 
۸ و نیم تغییر پیدا کند البته این موضوع با موافقت 

وزارت علوم انجام خواهد شد.
گلشنی در ادامه بیان کرد: در بحث ناوگان اتوبوسرانی 
۴۳۰ دستگاه در حال اورهال است که تا پایان 
شهریور به مدار اضافه می شود و در حال جذب ۱۰۰ 
نفر راننده هم هستیم. قرارداد خرید ۲ هزار دستگاه 
اتوبوس های جدید را داریم که از شهریور و مهر 
کم کم به سیستم اضافه می شود و تا یک و نیم سال 
بعد تمام این اتوبوس ها به چرخه اضافه می شوند.
به گفته وی، تا پایان شهریور ۱۲ رام قطار اورهال 
می شوند تا به سیستم اضافه می کنیم که کار ۶ 
دستگاه انجام شده است. ۱۵۰ دستگاه ون هم به 
ناوگان تاکسیرانی تا پایان شهریور اضافه می کنیم. 
گلشنی در پایان گفت: دانش آموزان و دانشجویان در 
مهر ماه از مترو و اتوبوس می توانند رایگان استفاده 
کنند. شناور سازی ساعت کاری ادارات سال گذشته 

باعث کاهش ۱۵ درصد ترافیک شد.

۳۰ هزار میلیارد تومان، ارزش پروژه های 
قابل افتتاح شبکه متروی تهران

روند افتتاحیه های شبکه متروی تهران، ماه آینده 
از سرگرفته خواهد شد و تا پایان سال ادامه دارد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت راه آهن 
شهری تهران وحومه)مترو( اعلام کرد: طبق برنامه 
قرار است امسال ۱۲ ایستگاه، ۲۲ ورودی، فاز نخست 
پایانه جدید شرق )که عملیات تکمیلی آن بر عهده 
شرکت متروی تهران گذاشته شده است( و حداقل 
یک پست برق در شبکه متروی پایتخت طی ماه های 
پیش رو به بهره برداری رسیده و برخی نواقص خطوط 
۳ و ۴ نیز رفع شود. در این میان، افتتاح خط متروی 
شهر جدید پرند که ۱۹ کیلومتر مسیر ریلی را شامل 
می شود و ۴ پل در طول مسیر آن ساخته شده است، 

خود یک ابر پروژه شهری به حساب می آید.
ارزش ریالی پروژه های قابل افتتاح فوق الذکر، به 
قیمت امروز کالا و خدمات، مبلغی بالغ بر ۳۰ هزار 
میلیارد تومان خواهد بود که بهره برداری از ۵.۵ 
کیلومتر مسیر تونلی در خط ۶ مترو و یک کیلومتر 
و نیم مسیر تونلی در خط ۷ مترو را نیز در بر دارد.

برگزاری جلسه مشترک ستادهای 
مرکزی اربعین ایران و عراق

جلسه مشترک رئیس ستاد اربعین ایران و وزیر امور 
داخله عراق با محوریت مسائل پیاده روی زائرین 

اربعین حسینی تشکیل شد.
جلسه مشترک فی مابین ستادهای مرکزی اربعین 
ایران و عراق با حضور عبدالامیر الشمری، وزیر امور 
داخله عراق و سیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی و 
انتظامی وزیر کشور و رئیس ستاد اربعین ایران، محمد 
کاظم آل صادق سفیر ایران در عراق، کولیوند رئیس 
جمعیت هلال احمر ایران، مرتضی ضامنی رئیس 
قرارگاه حمل ونقل مرزی اربعین، سردار محمد شرفی 
جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا، نظری رئیس 
قرارگاه زیرساخت اربعین و تنی چند از مقامات ایرانی 
و عراقی جهت بررسی مسائل و رفع مشکلات احتمالی 
آیین جهانی پیاده روی زائران اربعین حسینی تشکیل 
شد. با موافقت طرفین مقرر شد جهت شناسایی 
و رفع مشکلات این رویداد بزرگ و ارائه خدمات 
مطلوب و بهتر به زائرین ابا عبدالحسین)ع( در ایام 
اربعین، قرارگاه های تخصصی در هر حوزه به صورت 
مشترک تشکیل و موضوعات به صورت تخصصی تر 
مورد ارزیابی، بررسی و برنامه ریزی دقیق قرار گیرد.
همچنین مرتضی ضامنی رئیس قرارگاه مرکزی حمل 
ونقل مرزی اربعین به همراه مسئول ستاد اربعین 
سفارت ایران در عراق در محور استان واسط و 
نمایندگان شهرداری تهران جلسه ای مشترک با محمد 
جمیل المیاحی استاندار واسط عراق، فرماندار بدره 
و شهرداران بدره و زرباطیه به منظور بررسی وضعیت 

حمل و نقل اربعین در استان واسط داشتند.
در این جلسه عنوان شد که یک سری مسائل و 
مشکلات در مرز زرباطیه و مهران وجود دارد که 
نیاز است با هماهنگی مسئولان ایران و عراق این 
مشکلات رفع شود. در این نشست همچنین تعیین 
محل اسکان و محل پشتیبانی ناوگان در شهر کوت 
عراق مورد بررسی و پس از آن از گذرگاه مرزی مهران 

به خاک عراق بازدید به  عمل آمد.

لزوم ارتقای آموزش شهروندی برای کاهش حوادث در شهر

 خطر در انتظار 
شهروندان بی تفاوت

ریزش چند ساختمان در حال 
تخریب غیرمجاز در محله خلازیر و 
شهرک احمدیه که با مرگ و مفقود 
شدن چند نفر همراه شد، در کنار 
حادثه گیر کردن دو انگشت دختر 
و پسر نوجوان در پله برقی های 
جنوب تهران در چند روز اخیر، 
بار دیگر پرونده پیچیده »ایمنی در 
شهر« را پیش روی مدیران شهری 
گشود. خیلی ها پیش از این دو 
حادثه، نسبت به تردد در شهر 
چندان سختگیر نبودند، اما حالا 
اتفاقاتی که پشت سر هم در تیتر 
صفحات حوادث رسانه ها جا خوش 
کرده، نشان می دهد که ما حتی 
برای عبور و مرورمان در شهرها هم 
نباید از تابلوهای هشداردهنده، 
نکات ایمنی و توصیه های ساده 
غفلت کنیم. مسئولان در حال 
حاضر علت این دو حادثه را به 
بررسی ابعاد مختلف پرونده موکول 
کرده و فعلاً عذر تقصیر را گردن 
»مسئولیت شهروندی« انداخته اند 
که نسبت به هشدارها بی توجه 
بوده اند. اما اتفاقاتی که در این 
مدت پشت سرهم رخ داده، نشان 
می دهد که نمی توان از کنار »ایمنی 
در شهرها« به راحتی گذشت. صدور 
اعلامیه و ابلاغیه و پای کار بودن 
مدیران شهری البته خوب است، 
اما زمانی که حادثه ای رخ می دهد، 

مقصر باید مشخص شود.

به گزارش »ایران«، اگرچه همچنان 
واکنش ها به این دو حادثه ادامه 
دارد و اعضای شورای شهر تهران هم 
طی جلسات و نشست هایی پیگیر 
ماجرای این دو پرونده هستند، اما 
پندی که باید از این دو اتفاق گرفت، 
در نهایت به این سؤال ختم می شود 
که »آیا ایمنی در کلانشهرهای ما در 
حد بالایی است؟« پاسخ به این 
سؤال چندان ساده نیست، چرا که 
رفتارهای شهروندی ما هم نشان 
می دهد که ما نیز نسبت به رعایت 
برخی مقررات و توصیه های ایمنی 
در شهرها چندان حساس نیستیم. 
انداختن توپ نا ایمنی به حیاط 
مدیران شهری زمانی می تواند 
گره گشا باشد که ما هم به عنوان 
یک شهروند، مسئولیت رفتارهای 
پرخطر خود را بپذیریم، به ویژه وقتی 
که زنگ خطر هشدارها به صدا در 
آمده و مسئولان با بخشنامه هایی 
از ما می خواهند که نسبت به تردد 
در شهر هوشیار باشیم. طوفان 
چند ماه اخیر تهران را که به یاد 
آورید، به خوبی می توانید رد پای 
خطای رفتاری شهروندان را ببینید؛ 
شهروندان سهل انگاری که با وجود 
اخطارهای هواشناسی باز هم در 
کنار رودخانه ها بساط پهن کردند 
و یا وقتی طوفان شدت گرفت، 
بی محابا زیر داربست های سنگین 
ساختمان های نیمه کاره پناه گرفتند. 
این تنها یک نوع رفتار شهروندی 
است که در زمان حادثه خطرزاست. 
یا می توانید شهروندانی را به خاطر 
آورید که در زمان تصادف خودروها و 
یا تخریب ساختمان ها بی توجه به 
حادثه، به راحتی در تردد هستند! 
مرور این رفتارها البته قرار نیست 

بار سنگین مسئولیت مدیران را کم 
کند، اما به ما هم به عنوان »یک 
شهروند« یادآوری می کند که در این 
زمینه مسئولیت داریم و نمی توانیم 
به هوای اینکه دیگران برایمان فکری 
کرده اند، از کنار نقاط حادثه خیز، 
بی توجه عبور کنیم. با وجود این، 
باز هم باید این سؤال را تکرار کرد، 
تهران برای تردد شهروندان در شهر 

تا چه اندازه ایمن است؟

اخطارها و خطاها
مهدی عباسی، عضو شورای شهر 
با »ایران« از  تهران در گفت و گو 
زاویه دیگری به حوادث اخیر در 
تهران پرداخته و به این سؤال پاسخ 
می دهد. او هم دقیقاً دست روی 
متأسفانه  که  می گذارد  نکته ای 
آن سهل انگاری شده  به  نسبت 
است. »آموزش شهروندان در شهر« 
موضوعی است که عباسی با تأکید بر 
آن می گوید:»تهران شهر نسبتاً ایمنی 
است، اما رفتارهای ما نا ایمن است؛ 
این هم ما شهروندان و هم مدیران را 
شامل می شود. اتفاقاً در جلسه اخیر 
شورا بحثی داشتیم که اگر حادثه پله 
 برقی ها ناشی از کوتاهی و عذر مدیر 
بود باید با مدیر متخلف برخورد قاطع 
شود، اما اگر مشخص شد شهروند در 
این حوزه مسئولیت داشته باید گفت 
یک حادثه رخ داده است و با رویکرد 

دیگری به آن پرداخت.«
عباسی با بیان اینکه ما در حوزه 
آموزش های شهروندی دچار ضعف 
هستیم و چندان جدی کار نکرده ایم، 
ادامه می دهد: »یک زمانی می بینید 
حادثه ای رخ داده و شهروندی غفلت 
کرده و بی توجه بوده است که این 
به عدم آموزش صحیح برمی گردد. 

حمیده امینی فرد
خبرنگار

گزارش خبری

یعنی باید جای دیگری دنبال رفع 
نواقص گشت و آموزش شهروندی 
را ارتقا داد، وگرنه ممکن است تیم 
اجرایی از پیمانکار گرفته تا مدیر 
و کارکنان مربوطه هم در بروز یک 
حادثه بی تقصیر باشند و شهروند 

ناآگاهانه دچار حادثه شود.«
با این توصیف باید دید که شهروندان 
ما تا چه اندازه نسبت به ایمنی در 
شهر آگاهند و می دانند که مثلاً وقتی 
قرار است با فرزندانشان از روی پله 
برقی عبور کنند، نباید اجازه دهند 

فرزندشان روی پله های برقی بدود.
از آن طرف ماجرا باید به بحث ایمنی 
اشاره کرد که مدیران در ایجاد آن 
که  مسئولیت دارند. همان طور 
مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
هم در نشست خبری دیروز خود 
درباره حادثه خلازیر گفته است، نه 
تنها ساختمان درز انقطاع نداشته 
که شرایط نشان می دهد، ایمنی 
می گوید:  او  است.  نداشته  نیز 
»ما ناپایداری را به چشم در برخی 
باید  اولاً  می بینیم؛  ساختمان ها 
چهار طبقه ساختمان ساخته شود 

که چنین نبوده است. چهار طبقه 
ساخته شده مشخص است اما چهار 
طبقه دیگر نیز اسکلت فلزی زده اند 
و منتظرند در شرایط بحرانی شروع 
به ساخت کنند و در همین فضا که 
تخریب شده مردم در شبیه چنین 

خانه های زندگی می کنند.«
قصه تخریب هم البته مفصل است. 
کارشناسان تأکید می کنند که برای 
تخریب ساختمان هم باید به اندازه 
ساخت، تجهیزات و امکانات داشت و 
اینطور نیست که چون قضیه تخریب 
است، ماجرا به هم دوخته شود. 
اما در این حادثه می بینیم که به 
علت کمبود تجهیزات، تخریب به 
پیمانکار سپرده می شود. یا آنطور 
که رئیس کمیته عمران شورای شهر 
تهران اشاره کرده، روند برخورد با 
ساخت وسازهای غیرمجاز مناسب 
نیست و اساساً این سؤال مطرح 
است که چرا شهرداری ها باید ملک 
غیرقانونی را تخریب کنند، چرا قوه 
قضائیه به طور جدی وارد نمی شود؟

آقامیری می گوید:»باید روند قانونی 
به گونه ای باشد که شهرداری ها 

مالک متخلف را به قوه قضائیه معرفی 
کنند و قوه قضائیه با برخورد قانونی 
کاری کند که خود مالک که اقدام به 
ساخت وساز غیرمجاز کرده نسبت 
به تخریب ملکش اقدام کند و زمین 
خالی را تحویل شهرداری ها دهد 
نه اینکه یک نفر ملکی را به صورت 
غیرقانونی بسازد و بعد شهرداری ها 
ملک را تخریب کنند و کسی با مالک 

کاری نداشته باشد.«
 HSE به این بهانه باید به مبحث مهم
)سیستم مدیریت ایمنی، بهداشت، 
محیط زیست( در شهرها اشاره کرد 
که با شعار »حوادث بزرگ دلایل 
کوچک دارد« شکل گرفته است. 
استقرار واحد HSE در شهرداری ها در 
واقع قرار است به پیشگیری از بروز 
حوادث پرداخته و نقص ها و کمبودها 
را گوشزد کرده تا اصلاح یافته و شرایط 
نا ایمن، ایمن شود. با وجود این، 
صدایی که در این چند روز از شهر 
تهران شنیده شده، نشان می دهد 
که ما در هر ضلع این ایمنی یعنی 
شهروندان و مدیران شهری و رسانه ها 

دچار غفلت شده ایم!

علی محمدی / ایران

به گزارش خبرنگار »ایران«، نشست 
خبری حمیدرضا خان محمدی رئیس 
سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور صبح روز گذشته با 
موضوع طرح شهید عجمیان جهت 
مدارس  شاداب سازی  و  بهسازی 
مناطق محروم در قرارگاه جهادی 
عدالت تربیتی برگزار شد. وی در این 
برنامه عنوان کرد: در حال حاضر ۸۱ 
درصد کلاس های درس مستحکم، 
۱۹ درصد نیازمند تخریب و بازسازی 
هستند که ۱۰۴ هزار کلاس درس را 
شامل می شود، از این تعداد ۳۰ هزار 
کلاس باید تخریب و از نو ساخته 
شوند و ۷۰ درصد نیازمند بازسازی و 
مقاوم سازی هستند. دانش آموزان آن 

دسته از مدارسی که نیازمند تخریب 
هستند به شیفت دوم مدارس دیگر 

منتقل شده اند.
وی افزود: باید ۳۰ هزار مدرسه تخریب 
و بازسازی شوند. در تهران ۸۸۰۰ کلاس 
درس نیاز به مقاوم سازی دارند اما 
تعداد دقیق مدارسی که تخلیه شدند 
را نداریم. علاوه بر اینکه غیر از این 
مسائل ما در برخی از شهرها و روستاها 
شاهد فرونشست زمین هستیم گرچه 
این موضوع در حیطه مسئولیت های 

ما نیست اما باید مورد توجه باشد.
خان محمدی گفت: مدارس داخل 
تهران پر تراکم هستند و تخریب 
و بازسازی هر مدرسه با اعتبارات 
موجود دو سال زمان نیاز دارد و اگر 
پیشنهادات ما در برنامه هفتم توسعه 
تصویب شد، سرعت کار بسیار بالا 
می رود. اگر در برنامه توسعه هفتم 
به موضوع مدارس تخریبی و نیازمند 
بازسازی توجه شود می توان بخش 
عمده این مدارس را بازسازی کرد. در 
شش ماهه اول سال ۱۴ هزار کلاس 

درس تحویل شد اما حجم کاری که 
باید انجام دهیم بیش از اینهاست.

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: 
ز  ا یکی  ی  ز ب سا ا د شا و  مرمت 
چالش های ما بود. مدارس به دلیل 
سرانه دچار مشکل شدند و به همین 
خاطر نمی توانند به مرمت مدارس 
بپردازند. بنابراین ما برای حل این 
مشکل از ظرفیت قرارگاه جهادی 
استفاده کردیم چون می توانند 
جمعیت بسیاری را برای حل مسأله 
بسیج کنند. برای مدارسی که نیاز 
تعمیرات جزئی هستند مثلاً تعمیر 
آبخوری یا ایزوگام و… گروه های 
تشکیل  را  دانش آموزی  جهادی 
دادیم و مدیر و دانشِ آموزان مسائل 

را شناسایی و حل می کنند.
برخی  کرد:  بیان  خان محمدی 
هنرستان ها را تجهیز کردیم تا میز و 
نیمکت سایر مدارس را تعمیر کنند، 
در طرح شهید عجمیان خانواده ها، 
بسیج،  دانش آموزان،  معلمان، 
خیران، مساجد و هر فردی که خود 

اعتیاد به مواد مخدر امروزه یکی 
از معضلات اساسی بزرگ بشری 
به  شمار می رود، نزدیک به یک 
قرن است جامعه بشری در سطحی 
گسترده به چاره اندیشی اساسی 
در مورد این معضل پرداخته است. 
در کنار ابتلای جمعیت قابل توجهی 
به معضل اعتیاد، هر ساله تعداد 
زیادی از قشر جوان و آینده سازان 
کشور به معضل اعتیاد گرفتار 
می شوند. مصرف الکل، گل و سیگار 
در نوجوانان رواج یافته و ۶۵ درصد از 
کل دستگیری ها به طور مستقیم یا 
غیر مستقیم مربوط به جرایم مواد 
مخدر است. پیشتر هاشمی رئیس 
سابق کمیته مستقل مبارزه با مواد 
مخدر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به ایسنا گفته بود با احتساب 
هر دلار ۳۰ هزار تومان آورده است. 
این است که خسارت سالانه هر 

معتاد به کشور حدود ۸۰ میلیون 
تومان است؛ از جمله سیاست ها 
و اولویت های مقام معظم رهبری 
در خصوص سیاست های کاهش 
آسیب، توجه ویژه ایشان به مسأله 
اعتیاد و علی الخصوص معضل اعتیاد 
در بین قشر جوان است. ایشان 
با تأکید به نقش و نفوذ دشمن بر 
ایجاد خمودگی در جوانان و خاموشی 
تحرک و سرزندگی آنها، تلاش برای 
مقابله با باندهای مهلک و مضر مواد 
مخدر را ضروری می دانند و جهت 
بهبود طرح های مبارزه با مواد مخدر 
در ستاد مبارزه با مواد مخدر تأکید 
نموده اند. لذا پیشگیری و درمان 
اعتیاد همیشه دغدغه درمانگران 
این حوزه بوده و بر لزوم آینده پژوهی 
در این خصوص دقت فراوان دارند.
در این راستا روزهای ۱۲ و ۱۳ مرداد 
ماه اولین همایش کانون کشوری 
درمانگران اعتیاد برگزار شد و ابعاد 
مختلف اعتیاد از لحاظ علمی، 
خانوادگی،  قانونی،  اجتماعی، 
و  آیین نامه ها  بررسی  و  حقوقی 
پروتکل های درمانی توسط اساتید 
تحت  حوزه  این  متخصصین  و 

کارشناسی قرار گرفت.

سردار زاهدیان، معاونت ستاد مبارزه 
با مواد مخدر کشور در این مراسم 
ضمن اشاره به ۳۸۵۷ شهید و ۱۲۰۰۰ 
جانباز مبارزه با مواد مخدر در کشور 
ایران، حل مشکلات این حوزه را از 
اولویت های نظام جمهوری اسلامی 
ایران دانسته و اذعان داشت: »در ۷ 
جلسه ای که در حضور رهبر انقلاب در  
خصوص سیاست های کاهش آسیب 
داشته اند، بحث مبارزه با مواد مخدر 
از اولویت های این جلسات بوده، 
زیرا که اعتیاد منجر به جرایم دیگر 
گشته و مشکلات امنیتی در جامعه 

ایجاد می کند.«
دکتر مجید قربانی، مدیرکل درمان 
د  ستا عی  جتما ا ی  یت ها حما و 
مبارزه با مواد مخدر کشور ضمن 
توضیح در مورد عملکرد ستاد مبارزه 
با موادمخدر صراحتاً اعلام کرد 
که تصمیم گیرنده نهایی در حوزه 
پیشگیری و درمان اعتیاد در کشور، 
ستاد مبارزه با موادمخدر است. وی 
گفت: »در حال حاضر هیچ گونه 
تصمیم جدیدی در حوزه درمان اعتیاد 
نداریم و کماکان بر طبق مصوبات 
قبلی عمل می کنیم. اگر سازمان 
غذا و دارو و وزارت بهداشت جلساتی را 

ساخت ۱۰۰ هزار کلاس درس تا پایان سال

خسارت سالانه هر معتاد به کشور حدود 8۰ میلیون تومان

را مدیون مدرسه محله اش می داند، 
در شاداب سازی و بهسازی مدارس در 
ایام تابستان تلاش می کند و ۱۰۰ هزار 
کلاس درس در طول یک سال در این 
برنامه قرار گرفت. ما این طرح را 
در همه استان های کشور با کمک 
دانش آموزان و معلمان اکنون آغاز 
کرده ایم. رئیس سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: 
برنامه ریزی شده تا ۱۰۰هزار کلاس 

درس طی یک سال اخیر ساخته شود 
اما اگر قرار باشد که این کار با اعتبار 
دولتی سازمان باشد باید هزینه یک 
سال سازمان را به آن اختصاص دهیم 
از این رو قرارگاه جهادی عدالت تربیتی 
متولی کار شد تا از ظرفیت جهادی 
استفاده شود. خان محمدی با اشاره 
به اینکه اکنون بهسازی ۲۴ هزار 
کلاس درس انجام شده و امیدواریم 
تا پایان تابستان ۴۵ هزار کلاس درس 

نیز به این آمار اضافه شود، گفت: 
۱۰۰ هزار کلاس  هدف گذاری برای 
درس است که باقی مانده تا پایان 
سال انجام می شود. وی بیان کرد: 
مدیران مدارس در مناطق محروم 
نیازهای خود را در سامانه ای که به آنها 
اطلاع رسانی شده است، بارگذاری 
کرده اند و گروه های جهادی به این 
سامانه دسترسی دارند و می توانند 

به مدارس متصل شوند.

بدون اطلاع ستاد مبارزه با موادمخدر 
برگزار می کنند، مسئولیت آن با 

خودشان است.«
دکتر علی غلامی، رئیس کانون 
سوء مصرف،  درمانگران  کشوری 
ضمن بیان دستاوردهای درمانگران 
اعتیاد در دو دهه اخیر با اشاره به 
تأثیرات مثبت مراکز در جامعه از 
نظر کنترل بیماری های مقاربتی، 
اچ آی وی و بهبود وضعیت بیماران 
مبتلا به اعتیاد و خانواده های آنها در 
سال های اخیر گفت: »آیین نامه های 
اخیر و عدم حمایت وزارت بهداشت 
منجر به کاهش کیفیت خدمات 
درمانی گردیده است. از سوی دیگر، 

درمانگران سوء مصرف اعتیاد خود 
و  هستند  دارو  نشت  شاکیان  از 
بیان کردند که این پرسش برای 
ما مطرح است که مواد اولیه برای 
تهیه داروهای زیرزمینی غیر مجاز در 
بازار از کجا تأمین می شود؟ قوانین 
سختگیرانه در حوزه اعتیاد، به  جای 
تشویق بیماران برای گرفتن خدمات 
درمانی مناسب فقط منجر به سوق 
به سمت عطاری ها و  دادن آنها 
استفاده از داروهای غیر مجاز خواهد 
شد.« وی ادامه داد: »مشکل دیگری 
که قوانین کارشناسی نشده دارد، 
این پرسش است که چرا پزشکان 
متادون تجویز می کنند و آن را ترک 

نمی دهند. البته منظور آمار پایین 
ترک متادون است. گاهی می توان 
این قیاس را به عمل آورد که چرا فرد 
مبتلا به فشار خون یا دیابت، داروی 
خود را قطع نمی کند در حالی که 
در اعتیاد درمان بیشتر معطوف به 

کاهش آسیب است.«
دکتر فرزاد عظیمی، رئیس درمانگران 
سوء مصرف استان تهران ضمن تشکر 
ویژه از تیم درمانگران اعتیاد اعم 
از پرستاران، روانشناسان، پزشکان 
و روانپزشکان اظهار داشت: »ایجاد 
و  مه ها  یین نا آ ور  صد ر  د ت  ثبا
بخشنامه ها با رعایت موازین قانونی 
از جمله قانون مبارزه با مواد مخدر، 
اصل عدم عطف به ماسبق شدن 
آیین نامه ها، رعایت حقوق مکتسبه 
ایجاد  ۲۰ساله درمانگران، عدم 
تشویش و اضطراب در شاکله سیستم 
درمان اعتیاد کشور، توجه به حقوق 
بیماران، عدم تحمیل هزینه های 
جدید و گزاف به درمانگران و در 
نهایت ایجاد آرامش در این بدنه در 
جهت افزایش ضریب خدمت رسانی 
و نیز ارتقای کمی و کیفی امر درمان 
مورد درخواست جامعه درمانگران 

اعتیاد است.«
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